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فصل تابستان فرا رسیده و همه جا پر شده است از انواع میوه های تابستانی بسیار لذیذ و خوشمزه مخصوص این فصل. میوه هایی 
که بودنشان تحمل گرمای طاقت فرسای تابستان را کمی برایمان راحت تر می کنند. میوه های تابستانی با عطر، طعم، رنگ و 
بافت عالی، جزو مواد اولیه پرطرفدار در آشپزی و شیرینی پزی به حساب می آیند و قسمت قابل توجهی از ابداعات سرآشپزهای 
بزرگ، با این میوه ها خلق شده است. از جهتی هر چقدر هوا گرم  تر می شود انگار تمایل آدم ها به خوردن غذاهای سنگین 
کمتر شده و به دنبال خوردن خوراکی های سبک و خوشمزه ای هستند تا بتوانند این روزهای گرم را راحت تر بگذرانند. مخصوصاً 
اگر آن خوراکی در دسته نوشیدنی های خنک و خوشمزه تابستانی قرار بگیرد. با همه این تفاسیر امروز تصمیم دارم در کنار هم 
مشغول درست کردن دو مدل نوشیدنی  خنک تابستانی با انبه شویم تا در این روزهای گرم مرهمی بر گرمای هوا باشد و بعد از 
خوردن آن، احساس خنکی، تازگی و سبکی به شما دست بدهد.  انبه از جمله متفاوت ترین میوه هایی است که در تهیه طیف 
گسترده ای از خوراکی ها مورد استفاده قرار می گیرد و عاوه بر طعم خاص، بابت رنگ زرد جذاب خود، جذابیت بصری دل نوازی 
هم به خوراکی ها اضافه می کند. حالا ما می خواهیم در کنار هم مشغول درست کردن دو مدل نوشیدنی  خنک تابستانی با انبه 
شویم. اولین مدل لاسی انبه و دومین مدل فول انبه و موز است. پس امروز برای درست کردن لاسی انبه و فول انبه و موز با 
من همراه باشید تا ببینیم با خوردن این نوشیدنی های متفاوت چه تجربه ای را به دست آورده و چه احساسی را کشف می کنیم.

زیباوخنک
بنوشید

آموزش 2 نوع نوشیدنی میوه ای خنک

 )Lassi(لاسی ها
یک مدل 

نوشیدنی معروف 
هندی است که 

از ترکیب ماست 
و آب با ادویه ها 

درست می شود. 
داخل آنها نمک، 

فلفل سیاه، زیره و 
زردچوبه می ریزند 

و با غذا سرو 
می کنند. ولی 

لاسی با ترکیب 
میوه و به صورت 
شیرین شده هم 

سرو می شود. 
لاسی انبه از 

معروف ترین انواع 
لاسی  های شیرین 

است

فول)fool( یک 
نوع دسر سرد 

انگلیسی است 
که از پوره میوه ها، 

خامه فرم گرفته 
و شکر تشکیل 

شده است. فول 
میوه ای را با همه 
میوه ها می توان 

درست کرد. 
امروز با من همراه 
باشید تا یک فول 

انبه و موز با هم 
درست کنیم

فول)fool( یک نوع دسر سرد انگلیسی است که از 
پوره میوه ها، خامه فرم گرفته و شکر تشکیل شده 
است. فول میوه ای را با همه میوه ها می توان درست 
کرد. امروز با من همراه باشید تا یک فول انبه و موز 

با هم درست کنیم.
  

مراحل آماده سازی فول انبه و موز
موز و فیله انبه را درون مخلوط کن یا غذاساز 

یم. یز می ر
دلیل اینکه از موز فریز شده استفاده می کنیم آن 
است که دسر را غلیظ   و خنک تر می کند. اگر فصل 
انبه نیست، می توانید از انبه فریز شده هم استفاده 
کنید. فقط از مدتی قبل آن را از فریزر خارج کنید 

تا کمی نرم شود.
 دستگاه را روشن می کنیم تا میوه ها پوره شوند. 
دستگاه را متوقف کرده و سپس خامه و زعفران را 

اضافه می کنیم.
 میزان زعفران کاملاً اختیاری است. شما می توانید 
از زعفران ساییده شده در دسرها استفاده کنید 
چون ذره های کوچک زعفران پس از مدتی درون 
دسر شکفته شده و ظاهر خال خالی زیبایی به 

دسرها می دهند.
 برای خامه مورد استفاده در این دسر نیز شما 
می توانید هم از خامه صبحانه معمولی استفاده 
کنید و هم می توانید از خامه فرم گرفته قنادی 
استفاده کنید. تنها باید به تفاوت طعم و بافت 

آنها دقت کنید.
چون انبه و موز به اندازه کافی شیرین است 

می توانید از شیرین کننده دیگری استفاده نکنید، 
اما شما مختارید شیرینی این نوشیدنی را با ذائقه 
خودتان تنظیم کنید و در صورتی که شیرینی آن 
کم بود با شیرین کننده هایی مانند شکر یا عسل 
یا استفاده از خامه قنادی این کمبود را جبران کنید.

 مجدداً دستگاه را روشن می کنیم تا مواد کاملاً 
مخلوط و یک دست شوند و اکنون نوشیدنی ما 

آماده است.
غلظت این فول به نحوی است که هم می توان آن را 
با قاشق میل کرد و هم می شود مثل نوشیدنی های 

دیگر، جام را سر کشید.
 بهتر است فول را تا زمان سرو درون یخچال نگهداری 
کنید. همچنین می توانید فول را به دلخواه با سلیقه 

خودتان تزئین کنید.
 فول، عملاً میزان زیادی پوره میوه به علاوه مقدار 
اندکی خامه است. اگر ما فول را در شش جام سرو 
کنیم، به هر نفر نصف قاشق خامه تعلق خواهد 
گرفت، پس میزان خامه آنقدرها هم زیاد نیست. 
ولی همین مقدار کم خامه باعث ایجاد یک دسر 
میوه ای-خامه ای خوشمزه خواهد شد. البته دقت 
کنید که بنا بر ذائقه، می توانید میزان خامه این 
دسر را افزایش دهید و طعم خامه ای آن را بیشتر 

. کنید
 از اینکه این آموزش را تا انتها با من همراه بودید از 
شما سپاسگزارم. امیدوارم لحظات شیرین زندگیتان 
هر روز بیشتر از روز قبل باشد و با خوردن این 
نوشیدنی های تابستانه دلچسب، تجربه شیرین و 

جذابی را کسب کنید.

لاسی ها)Lassi( یک مدل نوشیدنی معروف هندی است 
که از ترکیب ماست و آب با ادویه ها درست می شود. 
داخل آنها نمک، فلفل سیاه، زیره و زردچوبه می ریزند 
و با غذا سرو می کنند. ولی لاسی با ترکیب میوه و به 
صورت شیرین شده هم سرو می شود. لاسی انبه از 
معروف ترین انواع لاسی  های شیرین است. لاسی ها به 
خاطر استفاده از ماست به جای خامه در بافت خود، از 
جمله نوشیدنی های رژیمی محسوب می شوند و به همین 

جهت طرفداران مخصوص به خود را دارند.
 

مراحل آماده سازی لاسی انبه
انبه را پوست گرفته و قطعه قطعه می کنیم. اگر فصل 
انبه نیست می توانید از انبه فریز شده استفاده کنید.

انبه را درون پارچ مخلوط  کن می ریزیم. شیر، ماست 
و پودر هل را اضافه می کنیم. شما می توانید از انواع 
ماست کم چرب، پر چرب یا ماست خامه ای استفاده 
کنید. همین طور می توانید از ماست شیرین خانگی نیز 

استفاده کنید.
اگر انبه به اندازه کافی شیرین نیست بهتر است به آن 
شیرین کننده ای مانند شیره، عسل یا شکر اضافه کنید. 
اندازه این شیرین کننده کاملاً بستگی به ذائقه شما دارد 

و با چشیدن مخلوط می توانید میزان آن را تنظیم کنید.
دستگاه مخلوط کن را روشن می کنیم تا مخلوط کاملاً 

یکنواخت شود و لاسی شکل بگیرد.
در این دستور اگر می خواهید لاسی سفت تر باشد 
می توانید شیر را کمتر از میزان دستور بریزید. اگر هم 
شیر را از دستور حذف کنید لاسی شما دیگر نوشیدنی 

نیست و باید آن را با قاشق بخورید.
صرفاً جهت ایجاد تنوع در طعم می توان گاهی زعفران و 
گلاب هم داخل لاسی انبه بریزید. دقت کنید که بازی با 
ترکیبات مختلف و ساخت طعم های جدید و مورد پسند، 

هنری است که نزد شما است.
بهتر است لاسی را تا زمان سرو درون یخچال نگهداری 
کنید. همچنین می توانید لاسی را به دلخواه با سلیقه 

خودتان تزئین کنید. 
اگر به وجود ماست در نوشیدنی ها عادت دارید قطعاً 
از خوردن لاسی لذت خواهید برد. اما اگر از آن دسته از 
عزیزانی هستید که حتی از تصور وجود ماست در نوشیدنی 
فراری هستید و به اشتباه حتی حاضر به امتحان چنین 
نوشیدنی و خوراکی هایی هم نیستید، پس با من همراه 
شوید تا سراغ نوشیدنی دیگری برویم که به جای ماست 

از خامه در آن استفاده شده است.

فول انبه

مواد لازم برای تهیه فول انبه و موز

مواد لازم برای تهیه لاسی انبه

........................................................................................... یک پیمانه موز فریز شده
قطعات فیله انبه .......................................................................................... 2 پیمانه
خامه............................................................................................  3 قاشق غذاخوری
............................................................................................ به میزان دلخواه زعفران 

لاسی انبه

انبه خرد شده........................................................................................................ یک پیمانه*
................................................................................................................  یک پیمانه ماست
................................................................................................................ نصف پیمانه شیر 
پودر هل ................................................................................................. نصف قاشق چای خوری
........................................................................................... به میزان دلخواه شیره یا عسل یا شکر 

* اگر پیمانه های استاندارد شیرینی پزی را دارید از همان  استفاده کنید، اما اگر به آنها دسترسی ندارید یک لیوان 
دسته دار فرانسوی را معادل یک پیمانه در نظر گرفته و برای اندازه گیری از آن استفاده کنید.
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